

... mein
Wein!


WEINHAUS
CASPARI
Familie Eggert





56841 Traben-Trarbach/Mosel
www.weingut-caspari.de

WEINLISTE SOMMER 2017




TROCKEN

Wein-Nr.			
16-04	2016 Rivaner	1,0 L 6,50	
	A 12 · Sr 5,9 · Rs 7,7	(6,50 € / Ltr)	
15-01	2015 Riesling Schiefergrund 	1,0 L 6,20	
	A 12,0 · Sr 7,6 · Rs 8	(6,20 € / Ltr)	
16-05	2016 Weißburgunder	0,75 L 6,90	
	A 12,5 · Sr 4,8 · Rs 5,2	(9,20 € / Ltr)	

FEINHERB


15-02	2015 Riesling Schiefergrund 	1,0 L 6,20	
	A 11 · Sr 7,7 · Rs 19	(6,20 € / Ltr)	
15-08	2015 Riesling Winzerstolz 	0,75 L 7,20	
	A 11 · Sr 8,5 · Rs 21,2	(9,60 € / Ltr)	



LIEBLICH


16-03	2016 Riesling Schiefergrund 	1,0 L 6,50	
	A 10 · Sr 8 · Rs 35	(6,50 € / Ltr)	
15-07	2015 Riesling Winzerstolz 	0,75 L 7,20	
	A 9 · Sr 8,4 · Rs 47,2	(9,60 € / Ltr)	
16-17	2016 Riesling Luna Goldstück 	0,75 L 8,90	
	A 8 · Sr 8,3 · Rs 65,7	(11,86 € / Ltr)	

ROTLING

15-39	2015 Rotling trocken	0,75 L 6,20	
	A 12 · Sr 6,2 · Rs 8,8	(8,27 € / Ltr)	
16-40	2016 Rotling feinherb	0,75 L 6,20	
	A 11,5 · Sr 5,8 · Rs 28	(8,27 € / Ltr)	

15-11	2015 Riesling Winzerstolz 	0,75 L 7,20	
	A 12 · Sr 8,4 · Rs 8,2	(9,60 € / Ltr)	
16-25	2016 Riesling blauer Schiefer Goldstück 	0,75 L 8,90	
	A 12 · Sr 7,8 · Rs 8,7	(11,86 € / Ltr)	
15-60	2015 Riesling alte Rebe Enkircher Ellergrub 	0,75 L 13,00	
	A 11 · Sr 8,1 · Rs 9	(17,33 € / Ltr)	

14-15	2014 Riesling Bela No. 10 Goldstück 	0,75 L 8,50	
	A 11 · Sr 7,9 · Rs 20	(11,33 € / Ltr)	
13-61	2013 Riesling alte Rebe Enkircher Ellergrub 	0,75 L 13,00	
	A 11,5 · Sr 7,3 · Rs 20	(17,33 € / Ltr)	

15-20	2015 Riesling deluxe Goldstück 	0,375 L 6,90	
	A 7,5 · Sr 8,6 · Rs 76	(18,40 € / Ltr)	

... und schon mal vormerken:



9. HOFFEST
am
31.8. – 03.09.2017

SECCO

1028	Secco Caspari	0,75 L 6,90	
	der Prosecco von der Mosel	(9,20 € / Ltr)	
	A 10 · Sr 5,8 · Rs 14		

ROTWEIN

Wein-Nr.				
15-48	2015 Spätburgunder trocken	0,75 L	8,20	
	A 12 · Sr 4,6 · Rs 5,6		(10,93 € / Ltr)	
14-50	2014 Pinot Noir trocken	0,75 L	12,50	
	Spätburgunder - Barrique		(16,67 € / Ltr)	
	A 12,5 · Sr 5 · Rs 5,1			
14-45	2014 Dornfelder trocken	0,75 L	6,50	
	A 12,5 · Sr 5 · Rs 5		(8,67 € / Ltr)	
14-49	2014 Dornfelder trocken	0,75 L	10,50	
	Barrique Im Holzfass gereift !		(14 € / Ltr)	
	A 13 · Sr 5 · Rs 5			
15-47	2015 Dornfelder feinherb	0,75 L	6,50	
	A 11,5 · Sr 5,6 · Rs 14		(8,67 € / Ltr)	
15-46	2015 Dornfelder lieblich	0,75 L	6,50	
	A 11,5 · Sr 5,1 · Rs 28		(8,67 € / Ltr)	

SEKT

Wein-Nr.			
1024	Mosel Sekt brut	0,2 L	3,50
	Riesling - Piccolo		(17,50 € / Ltr)
	A 12 · Sr 6 · Rs 7,20		
1020	Mosel Sekt trocken	0,75 L	8,50
	Riesling		(11,33 € / Ltr)
	A 11,5 · Sr 7,6 · Rs 20		
1019	Mosel Sekt trocken	0,375 L	6,00
	Riesling		(16,00 € / Ltr)
	A 11,5 · Sr 7,5 · Rs 21		
1021	Mosel Jahrgangs-Sekt	0,75 L	9,50
	Riesling trocken		(12,67 € / Ltr)
	traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt		
	A 12,5 · Sr 7,7 · Rs 14		
1026	Mosel Jahrgangs-Sekt	0,75 L	9,50
	Riesling brut		(12,67 € / Ltr)
	traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt		
	A 12,5 · Sr 7,8 · Rs 8,5		

DESTILLE

Nr.			
1130	Riesling-Trester-Schnaps	0,5 L	11,50
	40% vol., unser Mosel-Grappa		(23,- € / Ltr)
1131	Riesling-Weinhefe-Schnaps	0,5 L	11,50
	40% vol., aus der Weinhefe destilliert		(23,- € / Ltr)
1132	Feiner Obstbrand	0,5 L	11,50
	40% vol., aus Äpfeln und Birnen		(23,- € / Ltr)
1133	Williams-Christ-Birne	0,5 L	13,00
	40% vol., aus reifen Williams-Birnen		(26,- € / Ltr)
1137	Weinberg-Pfirsich-Spirituose	0,5 L	14,50
	38% vol., aus roten Weinbergspfirsichen		(29,- € / Ltr)
1140	feine Haselnuss-Spirituose	0,5 L	14,50
	38% vol., die besondere Spezialität		(29,- € / Ltr)

LIKÖR

Nr.			
1135	Winzerkaffee	0,5 L	12,50
	17% vol., Sahnelikör mit Weintrester		(25,- € / Ltr)
1136	Weinberg-Pfirsich-Likör	0,5 L	13,00
	18% vol., aus roten Weinbergspfirsichen		(26,- € / Ltr)

SAFT

Nr.			
1201	Traubensaft , aus Weißweitrauben	0,7 L	3,50
	100% Saft, ohne Konservierungsmittel		(4,66 € / Ltr)
1200	Traubensaft , aus Rotweitrauben	0,7 L	4,00
	100% Saft, ohne Konservierungsmittel		(5,33 € / Ltr)

Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

Alle Preise in Euro und inkl. Mehrwertsteuer ab Hof.
 Bei Lieferung betragen die Versandkosten 7,50 €/Auftrag innerhalb DE.
 Ab 200,- € Warenwert liefern wir Frei-Haus innerhalb DE.
 Versandkosten für das Ausland bitte anfragen.
 Mengenrabatt ab 500,- € Warenwert: 5 %, ab 1000,- € Warenwert: 7,5 %
 GenussScheine sind nicht rabattfähig.
 Bitte bezahlen Sie Ihre Rechnungen spätestens 2 Wochen nach Lieferung.
 Kein Skontoabzug möglich. Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Erfüllung der Zahlungspflicht.
 Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und daher kein Reklamationsgrund.
 Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigkeit.

In der Liste steht: A für Vol % Alkohol,
 Sr für Säure in g/l,
 RS für Restsüße in g/l.

Unsere Qualitätspyramide



Und so sehen die gedruckten Pyramiden mit der jeweils entsprechenden Qualitätsstufe auf den Rücken-/Etiketten der Jahrgänge ab 2015 aus:

